
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 209 del 30/12/2009
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Graduatoria delle candidature pervenute relativamente all’avviso pubblico per il conferimento di incarico
ad alto contenuto di professionalità per attività di ricerca sulle dinamiche del mercato del lavoro e le
figure professionali necessarie alle aziende della provincia di Lecce con particolare riferimento ai settori
emergenti pubblicato sul BURP n. 112 del 22/07/2009.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTA la deliberazione di G.P. n.80 dell’01/04/2009 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano medesimo ai
Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto stabilito dal D.Lgs.
n° 267 del 18/08/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità.
 
 PREMESSO CHE:
- la Regione Puglia con l’art.22 della L.R. n.15 del 07/08/2002 “Riforma della formazione professionale”
ha individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle attività di
formazione professionale;
- il II co. dell’art.11 della suddetta legge ha fissato al 31/10/2002 il termine per il completamento del
trasferimento delle funzioni e delle risorse, successivamente prorogato, con l’art.65 della L.R. n.14/2004,
all’attuazione dell’annualità 2006 del POR Puglia 2000/2006;
- l’art.2 della L.R. n.32 del 2/11/2006 ha dato concreta attuazione al processo di delega in questione
stabilendo che, “a partire dalle attività previste dalla programmazione 2007/2013”, l’affidamento a
soggetti pubblici e privati dello svolgimento di attività di formazione e orientamento professionale, con
esclusione di quelle di competenza esclusiva della Regione Puglia, fosse determinato dalle Province
attraverso periodici avvisi pubblici;
- con decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 la Commissione Europea ha approvato il POR PUGLIA per
il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza;
- la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.2282 del 29/12/2007, ha preso formalmente atto della
succitata decisione della Commissione Europea;
- la Regione Puglia e le Province Pugliesi hanno concordato, in un apposito incontro tenutosi il 2
settembre 2008 presso l’Assessorato Regionale alla Formazione Professionale, un atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi;
- la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.1575 del 4/9/2008, prendendo atto dell’intesa raggiunta
con le Province, ha formalmente approvato il documento “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di

1



funzioni alle Province pugliesi” , rinviando ad un atto successivo l’approvazione del regolamento per le
procedure di attuazione delle attività di cui sono responsabili le Province, previsto al II co. dell’art.2 della
L.R. n.32/2006;
- la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.1994 del 28/10/2008, al fine di rendere operativo il
conferimento di funzioni in questione, ha individuato le Province Pugliesi quali Organismi Intermedi del
POR Puglia FSE 2007/2013, ai sensi dell’art.2, paragrafo sesto, e art.59, paragrafo secondo del
Regolamento CE n.1083/2006, che svolgeranno “una parte dei compiti dell’Autorità di gestione sotto la
responsabilità di detta autorità” ed ha integrato la composizione del Comitato di Sorveglianza del POR
Puglia FSE 2007/2013, già istituito con deliberazione G.R. n. 2303 del 29/12/2007, con gli Organismi
Intermedi/Province;
- nel citato Atto di Programmazione è previsto che le funzioni assegnate agli Organismi Intermedi, e
quindi alle Province Pugliesi, dai Regolamenti Comunitari per l’attuazione del POR dovranno essere
indicate in appositi Accordi scritti tra Autorità di Gestione/Regione Puglia ed Organismi
Intermedi/Province;
- nel corso di una riunione, appositamente convocata presso l’Assessorato Regionale alla Formazione
Professionale per il 10 ottobre 2008, è stata discussa la bozza di Accordo tra l’Autorità di
gestione/Regione Puglia e gli Organismi Intermedi/Province;
- la Giunta Regionale, con provvedimento n.1994 del 28/10/2008 ha definitivamente approvato detto
schema di “Accordo”, trasmesso alle Province pugliesi per la sottoscrizione con nota n.34/7905/FP del
29/10/2008 del Dirigente regionale alla Formazione Professionale;
- la Provincia di Lecce, con deliberazione di G.P. n. 348 del 13/11/2008, ha approvato il citato schema di
“Accordo”, individuando nell’allora Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale della
Provincia l’Organismo Intermedio del POR Puglia FSE 2007/2013.
- all’art.14 dell’Accordo tra Autorità di Gestione ed Organismi Intermedi è previsto che l’Organismo
Intermedio, prima dell’emanazione delle procedure ad evidenza pubblica di relativa competenza, debba
fornire un Piano di Attuazione Annuale delle risorse a valere sul POR Puglia FSE 2007/2013,
specificando Asse, Obiettivo specifico, Obiettivo operativo, Categoria di spesa, Tipologia di azione,
apporto fornito al raggiungimento degli indicatori di realizzazione e di risultato dell’Asse;
- con deliberazione di G.P. n.35 del 26/02/2009 è stato, quindi, approvato il Piano di Attuazione per le
Politiche Formative della Provincia di Lecce per l’anno 2009;
- la Regione Puglia con D. D. n.532 del 10/04/2009 ha attestato la conformità del Piano di Attuazione
per le Politiche Formative della Provincia di Lecce per l’anno 2009 agli atti di programmazione regionali
(POR Puglia FSE 2007/2013);
- la Provincia di Lecce, ritenendo prioritario realizzare una ricerca sulle figure professionali necessarie
alle aziende del territorio provinciale con particolare riferimento ai settori emergenti, ha avviato una
procedura per il conferimento di un incarico ad alto contenuto di professionalità;
- a tal fine, la Provincia di Lecce ha pubblicato sul BURP n. 112 del 22/07/09 l’avviso pubblico per il
conferimento di incarico ad alto contenuto di professionalità per attività di ricerca sulle dinamiche del
mercato del lavoro e le figure professionali necessarie alle aziende della provincia di Lecce con
particolare riferimento ai settori emergenti.
 
 VISTA la D. D. n.2238 del 30/07/2009 con cui è stato assunto, relativamente all’incarico in questione,
l’impegno n.2047.1 di euro 35.000,00 sul Cap.21334/002 “POR Puglia FSE 2007/2013: conferimento
funzioni alle Province Pugliesi Asse II - Occupabilità - trasferimenti” del bilancio corrente.
 
 VISTA la D.D. n.2953 del 06/11/2009 con la quale è stata nominata la Commissione per la valutazione
delle candidature pervenute a questa Provincia in relazione all’avviso pubblico in questione;
 
 VISTI il verbale e gli esiti dei lavori della Commissione di valutazione;

2



 
 Ritenuto di provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
1) PRENDERE ATTO dei verbali e degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione, dai cui
emerge che, al termine della verifica e la valutazione delle candidature pervenute entro i termini, la
Commissione ha redatto la seguente graduatoria:
 
_______________________
N. CANDIDATO PUNTI
_______________________
1 Pirro Federico 100
_______________________
2 Nascetti Silvia 52
_______________________
3 Visconti Giovanni Francesco 36
_______________________
4 Muci Ilario 7
_______________________
5 Mileti Antonio 6
_______________________
6 Scoppio Onofrio 2
_______________________
7 Fasanelli Giuseppe Vittorio Non ammesso
 a valutazione
_______________________
8 Laera Roberto Non ammesso
 a valutazione
_______________________
9 Lampugnano Boris Non ammesso
 a valutazione
_______________________
10 Mormandi Giuseppe Non ammesso
 a valutazione
_______________________
11 Romano Renato Non ammesso
 a valutazione
_______________________
12 Sergi Cosima P. Non ammesso
 a valutazione
_______________________
13 Solazzo Anna Non ammesso
 a valutazione
_______________________
14 Stefano Maria Rocco Non ammesso
 a valutazione
_______________________

3



 
2) DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul BURP, all’Albo Pretorio di
questa Provincia e sui siti istituzionali della Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 
3) DARE ATTO che il Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi
Intermedi/Province del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013,
pubblicato sul BURP n. 55 del 10/04/2009, prevede che:
 “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP costituisce termine iniziale per la presentazione di
ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di trenta giorni.
 La definizione dei ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli stessi.”
 
4) DARE MANDATO alla Dr.ssa Adriana Margiotta - Responsabile dell’U.O.C. “Attività delegate in
materia di formazione” - di porre in essere, successivamente alla definizione di eventuali ricorsi e quindi
della graduatoria finale, tutti gli atti conseguenti e necessari per l’affidamento e la realizzazione
dell’incarico in questione.
 
Servizio Formazione Professionale
Il Dirigente
Luigi Amantonico
_________________________

4


